[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2022

    № 467
Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года                    № 67, целях совершенствования правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить муниципальное казенное учреждение «Имущество» организатором конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.
2. Образовать единую (конкурсную, аукционную) комиссию по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.
3. Утвердить:
3.1. Состав единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества согласно приложению № 1.
3.2. Положение о единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества согласно приложению № 2.
4. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19 октября 2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества»;
2) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 16 января 2014 № 12 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества»;

3) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19 ноября 2014 № 666 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества»;

4) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 3 июня 2015 № 377 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества»;

5) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 11 апреля 2016 № 226 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества»;

6) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 22 июня 2016 № 457 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества»;

7) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 20 июля 2016 № 536 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества» (в редакции постановлений от 16.01.2014 № 12, от 19.11.2014 № 666, от 03.06.2015 № 377, от 11.04.2016 № 226, от 22.06.2016 № 457);

8) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 2 декабря 2016 № 961 «О внесении изменения в постановление Администрации  Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества» (в редакции постановлений от 16.01.2014 № 12, от 19.11.2014 № 666, от 03.06.2015 № 377, от 11.04.2016 № 226, от 22.06.2016 № 457, от 20.07.2016 № 536);

9) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 8 октября 2019 № 649 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества»;

10) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 3 июня 2020 № 275 «О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 19.11.2013 № 617 «Об утверждении положения и создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества».
5. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 24.06.2022 № 467
СОСТАВ
единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества
Председатель комиссии:
Чуков А.А. – заместитель Главы Колпашевского городского поселения.
Заместитель председателя комиссии:
Подшивалов А.А. – директор муниципального казенного учреждения «Имущество».
Члены комиссии:
Черновская Е.А. – главный специалист муниципального казенного учреждения «Имущество», секретарь комиссии;
Волков А.А. – начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения;
Мулина И.А. – главный специалист по юридическим вопросам Администрации Колпашевского городского поселения;
Минина Е.А. – начальник отдела градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения;
Порошина Е.Н. – главный специалист, экономист отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения.
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 24.06.2022 № 467
ПОЛОЖЕНИЕ
о единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67, Гражданским кодексом Российской Федерации.
1.2. Настоящее положение определяет порядок деятельности единой конкурсной, аукционной комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее - Комиссия).
1.3. Положение и состав Комиссии утверждаются постановлением Администрации Колпашевского городского поселения.
1.4. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц лицо, принявшее решение о создании комиссии, обязано незамедлительно заменить их иными физическими лицами.
Замена члена комиссии допускается только по решению лица, принявшего решение о создании комиссии.
1.5. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством РФ, Томской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и настоящим Положением.
1.6. Заседания комиссии назначаются и проводятся по мере необходимости.
II. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ
2.1. Комиссией при проведении конкурса осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе .
2.2. Комиссией при проведении аукциона осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.
2.3. Комиссия не допускает заявителя к участию в конкурсе, аукционе в случаях:
1) непредставления документов, определенных пунктами 52 и 121 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67, либо наличия в таких документах недостоверных сведений;
2) несоответствия требованиям, указанным в пункте 18  указанных выше  Правил;
3) невнесения задатка, если требование о внесении задатка указано в извещении о проведении конкурса или аукциона;
4) несоответствия заявки на участие в конкурсе или аукционе требованиям конкурсной документации либо документации об аукционе, в том числе наличия в таких заявках предложения о цене договора ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота);
5) подачи заявки на участие в конкурсе или аукционе заявителем, не являющимся субъектом малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо не соответствующим требованиям, установленным частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в случае проведения конкурса или аукциона, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
6) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
7) наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе.
2.4. Отказ в допуске к участию в конкурсе или аукционе по иным основаниям, кроме случаев, указанных в пункте 2.2., не допускается.
2.5. Решение комиссии о признании претендентов участниками конкурса, аукциона оформляется протоколом, в котором приводятся перечень всех принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в конкурсе, аукционе, с указанием оснований такого отказа. Данный протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.
2.6. Претенденты, признанные участниками конкурса, аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в конкурсе, аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.
2.7. Претендент приобретает статус участника конкурса, аукциона с момента оформления протокола о признании претендентов участниками конкурса, аукциона.
2.8. Протокол об итогах конкурса, аукциона подписывается председателем комиссии и является документом, удостоверяющим право победителя на заключение соответствующего договора.
2.9. В случае признания конкурса, аукциона несостоявшимся в тот же день составляется соответствующий протокол, который подписывается председателем комиссии.
III. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
3.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов на заседаниях комиссии.
3.2. Организует работу комиссии председатель комиссии, в случае отсутствия председателя комиссии по уважительным причинам (отпуск, командировка, и т.д.) функции председателя комиссии осуществляет заместитель председателя комиссии.
3.3. Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании комиссии присутствует не менее 50% от общего числа его членов.
3.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим, при отсутствии председателя комиссии решающим голосом будет являться заместитель председателя комиссии
3.5. Каждый член комиссии имеет один голос.